
Sede legale e amministrativa 

Piazza due Giugno22 – 57122 

Livorno (LI) tel. 0586/402387 

PEO: liis00900c@istruzione.it 

PEC: liis00900c@pec.istruzione.it 

website: www.buontalenticappelliniorlando.edu.it 

 

 

 

 
 

   

 
Alla c.a. Direttore SGA Maela Nesti 

A.A. Stefano Bianco  
Sede Orlando 

 

 
OGGETTO: nomina commissione per la valutazione delle candidature della procedura di 

selezione di un esperto interno all’amministrazione scolastica per l’affidamento 
dell’incarico di collaudatore avente ad oggetto l'espletamento del collaudo tecnico-
amministrativo delle forniture da acquisire nell'ambito del Progetto- Finanziamento Unione 

Europea – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi 
 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23924 
CUP: E44D22004230006 

Stato progetto: AUTORIZZATO 
Importo finanziato: 126.677,72€ 
 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO– UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE BUONTALENTI-CAPPELLINI-ORLANDO 

AGENZIA FORMATIVA ACCREDITATA PRESSO REGIONE TOSCANA (DGR 894/2017) COD. IS0098 
ENTE CERTIFICATO TÜV N. 5010014484 – REV. 002 (ISO 9001:2015) SISTEMA NAZIONALE QUALI.FOR.MA. 

COD. MECC.: LIIS00900C – COD. FIS.: 92110860498 – COD. UNIVOCO: UFUENN 

 

mailto:liis00900c@istruzione.it
mailto:liis00900c@pec.istruzione.it
http://www.buontalenticappelliniorlando.edu.it/




Sede legale e amministrativa 

Piazza due Giugno22 – 57122 

Livorno (LI) tel. 0586/402387 

PEO: liis00900c@istruzione.it 

PEC: liis00900c@pec.istruzione.it 

website: www.buontalenticappelliniorlando.edu.it 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), ufficialmente presentato alla 
Commissione Europea in data 30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 
2021/241 e valutato positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 

e notificato all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 
luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 
della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 
generation EU - Azione 1 - Next Generation Classroom; 

VISTO l’accordo di concessione LIIS00900C-112686-ACFDG-M4C1I3.2-2022-961-P-
23924-17-03-2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla 

dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-2022-
961-P-23924 per un importo pari a 126.677,72€; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023 approvato con delibera n.12 del 08/02/23 
VISTO la delibera del Collegio dei Docenti di partecipazione al progetto n. 2 del 07/02/23 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto di partecipazione al progetto n. 15 del 08/02/23 
VISTO il proprio provvedimento prot n. 13275/23 con il quale è stata disposta e indetta 
la Procedura di selezione di un esperto interno all’amministrazione scolastica per 

l’affidamento dell’incarico di collaudatore avente ad oggetto l'espletamento del collaudo 
tecnico-amministrativo delle forniture da acquisire nell'ambito del Progetto- 

Finanziamento Unione Europea – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation 

class - Ambienti di apprendimento innovativi; 
VISTO il termine per la presentazione delle offerte scaduto il giorno 08 gennaio 2024 alle 

ore 12.00; 
RITENUTO opportuno per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di 
una 

commissione giudicatrice; 
VISTO l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
 

DISPONE 

 
Art. 1 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 La Commissione giudicatrice per la comparazione delle offerte pervenute per la 
procedura indicata in premessa è costituita da: 

 
 
 

mailto:liis00900c@istruzione.it
mailto:liis00900c@pec.istruzione.it
http://www.buontalenticappelliniorlando.edu.it/


Sede legale e amministrativa 

Piazza due Giugno22 – 57122 

Livorno (LI) tel. 0586/402387 

PEO: liis00900c@istruzione.it 

PEC: liis00900c@pec.istruzione.it 

website: www.buontalenticappelliniorlando.edu.it 

 

 

 
- Dott.ssa Maria Domenica Torrombacco con funzioni di Presidente 
- Dott.ssa Maela Nesti Componente 

- Dott. Stefano Bianco con funzione di Segretario verbalizzante 
 

Art. 3 I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a valutare le domande di 
partecipazione e le schede di valutazione pervenute secondo le modalità e i criteri previsti 
dal bando di gara indicato in premessa. Tutte le attività della Commissione giudicatrice 

saranno verbalizzate; 
Art. 4 La Commissione è convocata, nell’ufficio di presidenza del IIS Buontalenti Cappellini 

Orlando alle ore 12:45 del giorno 10 gennaio 2024. 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Domenica Torrombacco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c.2 del D. Lgs 39/93 

 

 

 
 
 

 
         

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
         

 
 

 
 
 

 

 
 

mailto:liis00900c@istruzione.it
mailto:liis00900c@pec.istruzione.it
http://www.buontalenticappelliniorlando.edu.it/

